JPREFEJ[Tl.IR.A Ml.INICJ[PAL DE lBOT llCA.7[" U
ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 024/ 19

Contrato/Distrato nº 166/2021
Processo Admini strati vo nº. 18 .958/202 1 anexado ao de nº 37.860/2018 - Concorrência Pública nº 007/2018
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS L TDA
Obj eto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERV IÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA
ESTRADA VICIN AL BTC - O 10 "ALCIDES SOARES", A SER PAGO ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 5778
- PROCESSO Nº 012792/07/DER/2018, ENTRE O MUNICÍPIO DE BOTUCATU E A SECRETARIA DE
LOG ÍSTICA E TRANSPORTES - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAG EM.

Pelo presente instrumento digitado e devidamente ass inado, de um lado o MUNICIPIO DE BOTUCATU,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNP J nº. 46.634. 1Ol/0001- 15, neste ato em competência
delegada através do Decreto nº 1 O.O 11 de 16 de setembro de 20 14, representado pelo Secretário Municipal de
Infraestrutura , RODRIGO COLAUTO TABORDA, bras ileiro, residente e domicili ado nesta cidade de
Botucatu/SP, portador do RG nº 40.38 1.1 42-9 e do CPF/M F sob nº 310.070.5 18-1 7, doravante denom inada
CONTRATANTE e de outro lado à empresa FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.637.923/000 1-59, sediada na Rodovia Pedro Lopes Torres, s/n -
CEP 17.280-000, km O 1, Bairro Macuco, Pederneiras/SP, neste ato por seu representante legal, doravante
denominada simplesmente CONTRATADO, com base nos Processos Ad mini strativos ac im a desc ri tos, têm
entre si, justos e acertados, com fundamento no art. 79, inc. li da Lei 8.666/93 , que mutuamente ace itam e
reciprocamente outo rgam, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes mutuamente aceitam a rescisão amigáve l do instrumento contratua l de nº
024/1 9, entre ambas celebrado em 27 de fevereiro de 2.0 19, nos autos do Processo Ad ministrat ivo supracitado
pelas razões e motivos neste dispostos, sem qualquer ôn us para ambas as partes, inclusive quanto ressarcimento
ou indenizações.

E, por estarem ass im justas e contratadas, as partes firm am o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teo r
e fo rma .

Botucatu, 3 O JUL 2021

Testem unhas:

ROD
SECRETÁR IO

TABORDA
INFRA ESTRUTU RA

FORTPAV PAVIMENTA ÃO E SERVIÇOS LTDA
Cmi atada

vs:;,,; 1ª ~
Chefe do Setor de uidastru

e Registro c!le Preços
R.I 2 165 l

Andrea Cristina Panhim Amam/ Nogueira
~ oo Depmnemoik ~ e licitaQjes

Rll.320-5